Nuestro celosísimo Prelado el día 17, después de terminados los ejercicios, reunió á los asistentes en la capilla y les dirigió una breve plática tan elocuente y persuasiva como todas las suyas, de la que salieron todos grandemente animados á secundar cada día con mayor celo y energía los trabajos de S. S. I. por la restauración religiosa y moral de la Diócesis y á practicar dócilmente los consejos de tan bondadoso padre en el ejercicio del ministerio sacerdotal y de una manera especial en lo que se refiere á la desaparición, si fuera posible, de la mala prensa y á la difusión de la buena ó genuinamente católica.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE OCTOBRIS

Quaestio dogmatica

Notio gratiae sufficientis.—In quo ab efficaci gratia sufficiens differat. — Divisiones gratiae sufficientis.—Errores circa existentiam et naturam gratiae sufficientis.—Thesis.—Datur in praesenti statu hominis gratia vere et pure sufficiens.

Quaestiones morales

1.^a

Quae intacta reliquit quae autem immutavit Decretum (Ne temere) circa validitatem matrimonii.= Quid dicendum in casu quo ordinarius vel parochus loci sit hereticus notorius = Estne necesarium ad matrimonii validitatem quod ordinarius vel parochus sit revera talis vel sufficit quod ut talis habeatur.= Quae conditiones requiruntur in testibus matrimonii.

Casus

Lucas sacerdos qui parochiam obtinuerat mediante solutione pecuniae facta , ipso sciente, a patre suo ei qui jus presentationis ad illam habebat assistit intra limites sui territorii, matrimonio celebrato coram duobus textibus quorum unus non potuit verba contrahentium audire propter gravem surditatem qua laborabat.= Quid de validitate hujus matrimonii censemur.

2.^a

Quando ordinarius vel parochus loci judicandi sunt in possessione beneficii sui in ordine ad celebrationem matrimonii.= Quae requirintur ut officium initum existimetur ab illis qui curam parochiae susceperunt.= Quae excomunicatio vel suspensio impedianc quominus ordinarius aut parochus vel qui his aequiparantur, valide matrimonio assistant.

Casus

Basilus sacerdos post mortem parochi cuius erat vicarius pergit curam animarum in parochia exercendo, dum archipresbyterii vices gerens mortem parochi Episcopo nunciabat ut ipse provideret; Episcopus vero vicario munus aeconomi illius parochiae imposuit sed Basilus antequam mandatum ab Episcopo acceperit assistit matrimonio duorum qui volebant iter statim in Americam facere= Est validum tale matrimonium?

Questio Dogmatica

Quot et quae orationes dici debeant in Missis pro defunctis.

SECCION DOCTRINAL

V DE VARIEDADES

CONSTITVTIO APOSTOLICA

DE ROMANA CURIA

PIVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Sapienti consilio sa. me. Pontifex Xystus V, Decessorum vestigiis inhaerens eorumque coæpta perficiens, sacros Cardinalium coetus, seu Romanas Congregationes, quorū aliquot iam erant ad certa negotia institutae, augeri numero voluit, ac suis quamque finibus contineri. Quare Apostolicis Litteris, die xxii mensis Ianuarii anno. MDLXXXVII, queis initium, *Immensa*, eiusmodi Congregationes constituit, quindecim, ut, «partita inter eos »aliosque romanae Curiae magistratus ingenti curarum »negociorumque mole», quae solet ad Sanctam Sedem deferri iam necesse non esset tam multa in Consistorio agi ac deliberari, simulque possent controversiae diligentius expendi, et celerius faciliusque eorum expediri negotia, qui undique, sive studio religionis, ac pietatis, sive iuris persequendi, sive gratiae impetrandaæ, aliisve de causis ad Summum Pontificem configuerent.

Quantum vero utilitatis ex sacris his Congregationibus accesserit sive ad ecclesiasticam disciplinam tuendam, sive ad iustitiam administrandam, sive ad ipsos Romanos Pontifices relevandos, crescentibus in dies curis negotiis que distentos, compertum ex Ecclesiae historia exploratumque omnibus est.

Verum decursu temporis ordinatio Romanae Curiae a Yysto V potissimum per memoratas Apostolicas Litteras constituta, haud integra perststit. Nam et Sacrarum Congregationum numerus, pro rerum ac temporum necessitatibus, modo auctus est, modo deminutus; atque ipsa jurisdictionis unicuique Congregationi primitus attributa, modo novis Romanorum Pontificum Praescriptis, modo usu aliquo sensim inducto ratoque habito, mutationibus obnoxia fuit. Quo factum est ut hodie singularum jurisdictionis, seu *competentia*, non omnibus perspicua nec bene divisa evaserit; plures ex Sacris Congregationibus eadem de re jus dicere valeant, et nonnullae ad pauca tantum negotia expedienda redactae sint, dum aliae negotiis obruuntur.

Quapropter haud pauci Episcopi ac sapientes viri, maxime vero S. R. E. Cardinales, tum scriptis, tum voce, et apud Decesorem Nostrum fel. rec Leonem XIII, et apud Nos ipsos saepe institerunt ut opportuna remedia hisce incommodis afferrentur. Quod Nos quidem pro parte praestare curavimus datis Litteris die XVII mensis Decembris anno MCMIII, *Romanis Pontificibus*; aliisque datis die XXVIII mensis Ianuarii anno MCMXIV, *Quae in Ecclesiae bonum*; itemque aliis datis die XXVI mensis Maii anno MCMVI, *Sacrae Congregationi super negotiis*.